
부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소사보건소 3,754,934 3,271,964 482,970

국            132,882

기          1,134,530

도            581,776

시          1,905,746

평생건강관리체계확립 2,866,946 2,255,302 611,644

국            131,369

기            950,810

도            391,377

시          1,393,390

건강프로그램운영 999,671 414,376 585,295

기            167,195

도             40,302

시            792,174

흡연자금연지원프로그램운영 78,700 112,860 △34,160

기             39,350

시             39,350

101 인건비 20,000 39,000 △19,000

기             10,000

시             10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 39,000 △19,000

  ○흡연자 금연지원프로그램 인건비
               20,000      20,000,000원

기             10,000

시             10,000

201 일반운영비 14,000 35,860 △21,860

기              7,000

시              7,000

01 사무관리비 14,000 35,860 △21,860

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영비
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ○금연지원서비스                 9,000  9,000,000원

기              4,500

시              4,500

202 여비 2,000 3,000 △1,000

기              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○흡연지원사업담당자 교육 및 출장여비
                2,000      2,000,000원

기              1,000

시              1,000

307 민간이전 42,700 35,000 7,700

기             21,350

시             21,350
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 42,700 35,000 7,700

  ○거점병원 운영비                 4,200  4,200,000원

기              2,100

시              2,100

  ○상담비                 9,000  9,000,000원

기              4,500

시              4,500

  ○약제비                25,000  25,000,000원

기             12,500

시             12,500

  ○약제관리비등                 4,500  4,500,000원

기              2,250

시              2,250

건강검진사업 606,005 47,645 558,360

101 인건비 26,605 18,375 8,230

04 기간제근로자등보수 26,605 18,375 8,230

  ○임상병리사 기간제근로자 인부임                16,402

    ―기본급                12,000

    ―주휴수당                 2,400

    ―월차수당                   600

    ―건강보험                   400

    ―국민연금                   675

    ―고용보험                   195

    ―산재보험                   105

    ―노인장기요양보험                    27

  ○방사선사 기간제근로자 인부임                 8,203

    ―기본급                 6,000

    ―주휴수당                 1,200

    ―월차수당                   300

    ―건강보험                   200

    ―국민연금                   338

    ―고용보험                    98

    ―산재보험                    53

    ―노인장기요양보험                    14

  ○의료기술 대체인력 보조인부임
                2,000

  50,000원*1명*240일

  50,000원*1명*48일

  50,000원*1명*12일

  15,000,000원*26.65/1,000

  15,000,000원*45/1,000

  15,000,000원*13/1,000

  15,000,000원*7/1,000

  400,000원*65.5/1,000

  50,000원*1명*120일

  50,000원*1명*24일

  50,000원*1명*6일

  7,500,000원*26.65/1,000

  7,500,000원*45/1,000

  7,500,000원*13/1,000

  7,500,000원*7/1,000

  200,000원*65.5/1,000

      80,000원*1명*25일

201 일반운영비 4,800 4,500 300

01 사무관리비 4,800 4,500 300

  ○감염성폐기물 및 폐수 위탁처리비
                4,000

  ○임상병리정도관리협회비                   800

      800,000원*5회

  800,000원

307 민간이전 122,000 24,000 98,000

01 의료및구료비 122,000 24,000 98,000
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방사선실 소모품비                 2,000

  ○검사실 소모품비                20,000

  ○간염등 검사실 시약구입비                70,000

  ○성병진단시약구입비                30,000

  2,000,000원

  20,000,000원

  70,000,000원

  15,000원*2,000명

405 자산취득비 452,600 770 451,830

01 자산및물품취득비 452,600 770 451,830

  ○성병진단시약보관용 냉장고                   600

  ○생화학분석기               150,000

  ○혈액혼합기                 2,000

  ○의료영상전송시스템(PACS) 구입비
              300,000

  600,000원*1대

  150,000,000원*1대

  1,000,000원*2대

      300,000,000원

노인의치보철사업 91,480 73,220 18,260

기             45,740

시             45,740

307 민간이전 91,480 73,220 18,260

기             45,740

시             45,740

01 의료및구료비 91,480 73,220 18,260

  ○노인의치 보철사업                91,480  91,480,000원

기             45,740

시             45,740

건강생활실천통합서비스 72,000 58,800 13,200

기             36,000

도             18,000

시             18,000

101 인건비 60,000 27,000 33,000

기             30,000

도             15,000

시             15,000

04 기간제근로자등보수 60,000 27,000 33,000

  ○통합서비스사업 인건비                60,000  60,000,000원

기             30,000

도             15,000

시             15,000

201 일반운영비 10,500 30,300 △19,800

기              5,250

도              2,625

시              2,625

01 사무관리비 10,500 30,300 △19,800

  ○통합서비스사업 운영비                10,500  10,500,000원

기              5,250

도              2,625

시              2,625

202 여비 1,500 1,500 0

기                750
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                375

시                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○통합서비스사업 교육 및 출장여비
                1,500      1,500,000원

기                750

도                375

시                375

영양플러스사업 89,210 89,540 △330

기             44,605

도             22,302

시             22,303

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

도              4,875

시              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ○영양플러스사업 인건비                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

시              4,875

201 일반운영비 2,098 8,660 △6,562

기              1,049

도                524

시                525

01 사무관리비 2,098 8,660 △6,562

  ○영양플러스사업 운영비                 1,400  1,400,000원

기                700

도                350

시                350

  ○영양플러스사업담당자 교육비                   698  698,000원

기                349

도                174

시                175

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

도                375

시                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○영양플러스사업담당자 교육 및 출장여비
                1,500      1,500,000원

기                750

도                375

시                375

206 재료비 500 500 0

기                250

도                125

시                125

- 295 -



부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 500 500 0

  ○영양플러스사업 재료구입                   500  500,000원

기                250

도                125

시                125

307 민간이전 65,612 59,380 6,232

기             32,806

도             16,403

시             16,403

01 의료및구료비 65,612 59,380 6,232

  ○보충식품비                63,612  63,612,000원

기             31,806

도             15,903

시             15,903

  ○빈혈검사스틱 구입비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

생애전환기건강검진사업 1,603 2,040 △437

기              1,282

시                321

307 민간이전 1,603 2,040 △437

기              1,282

시                321

05 민간위탁금 1,603 2,040 △437

  ○생애전환기 건강검진사업                 1,603  1,603,000원

기              1,282

시                321

생애전환기건강검진사업홍보 273 271 2

기                218

시                 55

201 일반운영비 273 271 2

기                218

시                 55

01 사무관리비 273 271 2

  ○생애전환기 건강검진사업 홍보                   273  273,000원

기                218

시                 55

아토피,천식 예방관리사업 60,400 30,000 30,400

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○예방관리센터 인부임                 3,000  300,000원*10회

201 일반운영비 27,000 3,000 24,000

01 사무관리비 27,000 3,000 24,000

  ○아토피천식네트웍 구축                 3,000  3,000,000원
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○아토피 숲 체험교실 운영                 5,000

  ○임산부 아토피 교실                 1,000

  ○교육,홍보사업                16,000

  ○예방관리센타 운영비                 2,000

  5,000,000원

  1,000,000원

  16,000,000원

  2,000,000원

307 민간이전 30,400 27,000 3,400

01 의료및구료비 15,400 27,000 △11,600

  ○저소득층 의료비 지원                10,000

  ○아토피 검사                 5,400

  10,000,000원

  27,000원*200명

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

  ○아토피 안심학교 운영                15,000  15,000,000원

의료지원사업 1,793,253 1,792,182 1,071

국            131,369

기            783,615

도            351,075

시            527,194

보건진료 18,600 18,900 △300

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○의료장비 유지비                12,000  12,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○보건시책사업업무추진                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,600 1,900 △300

12 기타보상금 1,600 1,900 △300

  ○의료부작용 치료 및 보상금                 1,000

  ○대한의사협회 의료자문 심의료
                  600

  100,000원*10명

      300,000원*2건

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ○진료실 소모품비                 1,000

  ○물리치료실 소모품비                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

지역보건 38,400 37,600 800

201 일반운영비 10,300 12,300 △2,000

01 사무관리비 10,300 10,300 0

  ○임산부출산준비교실 강사료
                3,600

  ○모유수유 클리닉 강사료                 2,700

  ○모자건강교실 운영비                 4,000

      150,000원*4회*6월

  150,000원*2회*9월

  400,000원*10월

307 민간이전 28,100 23,100 5,000

01 의료및구료비 28,100 23,100 5,000
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방문건강관리 소모품비                 6,000

  ○방문건강관리 약품비                 5,400

  ○방문건강관리 의료비지원                 4,200

  ○방문건강관리 영양제 구입
                8,000

  ○방문건강관리 영양개선식 구입
                4,500

  3,000,000원*2회

  10,000원*12회*45명

  300,000원*14명

      10,000원*400명*2월

      30,000원*50명*3월

지역사회건강조사사업 48,570 48,570 0

기             24,285

시             24,285

201 일반운영비 300 300 0

기                150

시                150

01 사무관리비 300 300 0

  ○지역사회건강조사사업 운영비                   300  300,000원

기                150

시                150

202 여비 500 500 0

기                250

시                250

01 국내여비 500 500 0

  ○지역사회건강조사사업 교육 및 출장여비
                  500      500,000원

기                250

시                250

203 업무추진비 700 700 0

기                350

시                350

03 시책추진업무추진비 700 700 0

  ○지역사회건강조사 업무추진                   700  700,000원

기                350

시                350

307 민간이전 47,070 47,070 0

기             23,535

시             23,535

05 민간위탁금 47,070 47,070 0

  ○지역사회건강조사사업                47,070  47,070,000원

기             23,535

시             23,535

보건소고혈압당뇨고지혈증교육홍보사업 6,000 6,000 0

기              3,000

시              3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기              3,000

시              3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

- 298 -



부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보건소 고혈압 당뇨 고지혈증 교육 홍보사업
                6,000      6,000,000원

기              3,000

시              3,000

만성질환관리사업권역별교육과정운영비 1,500 2,824 △1,324

기                750

시                750

201 일반운영비 1,500 2,824 △1,324

기                750

시                750

01 사무관리비 1,500 2,824 △1,324

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정 운영비
                1,500      1,500,000원

기                750

시                750

방문건강관리인력 인건비 176,126 184,095 △7,969

기             76,150

도             38,075

시             61,901

101 인건비 166,526 184,095 △17,569

기             76,150

도             38,075

시             52,301

04 기간제근로자등보수 166,526 184,095 △17,569

  ○방문건강관리인력 인건비               152,300  152,300,000원

기             76,150

도             38,075

시             38,075

  ○방문건강관리인력 사회보험기관부담금(자체)                14,226

    ―건강보험                 4,059

    ―국민연금                 6,854

    ―고용보험                 1,980

    ―산재보험                 1,067

    ―노인장기요양보험                   266

  152,300,000원*26.65/1,000

  152,300,000원*45/1,000

  152,300,000원*13/1,000

  152,300,000원*7/1,000

  4,059,000원*65.5/1,000

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

  ○방문건강관리인력 출장여비(자체)
                9,600      20,000원*5일*8명*12월

방문건강관리인력 교육훈련비 2,433 5,806 △3,373

기              1,216

도                608

시                609

201 일반운영비 2,433 5,806 △3,373

기              1,216

도                608

시                609
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,433 5,806 △3,373

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                 2,433  2,433,000원

기              1,216

도                608

시                609

방문건강관리자원봉사자교육운영비 1,200 1,200 0

기                600

시                600

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기                600

시                600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○방문건강관리 자원봉사자교육 운영비
                1,200      1,200,000원

기                600

시                600

치매조기검진사업 11,300 5,000 6,300

기              5,650

시              5,650

307 민간이전 11,300 5,000 6,300

기              5,650

시              5,650

01 의료및구료비 11,300 5,000 6,300

  ○치매 조기검진사업                11,300  11,300,000원

기              5,650

시              5,650

치매치료관리비 65,630 27,540 38,090

기             32,815

도              9,840

시             22,975

307 민간이전 65,630 27,540 38,090

기             32,815

도              9,840

시             22,975

01 의료및구료비 65,630 27,540 38,090

  ○치매치료관리비                65,630  65,630,000원

기             32,815

도              9,840

시             22,975

희귀난치성질환자 의료비지원사업 320,428 447,200 △126,772

기            160,214

도             80,107

시             80,107

307 민간이전 320,428 447,200 △126,772

기            160,214

도             80,107

시             80,107
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 320,428 447,200 △126,772

  ○희귀 난치성질환자 의료비 지원사업
              320,428      320,428,000원

기            160,214

도             80,107

시             80,107

암조기검진사업 163,000 130,000 33,000

기             81,500

도             40,750

시             40,750

101 인건비 8,150 6,500 1,650

기              4,074

도              2,038

시              2,038

04 기간제근로자등보수 8,150 6,500 1,650

  ○암조기검진사업 인건비                 8,150  8,150,000원

기              4,074

도              2,038

시              2,038

307 민간이전 154,850 123,500 31,350

기             77,426

도             38,712

시             38,712

05 민간위탁금 154,850 123,500 31,350

  ○암조기검진사업               154,850  154,850,000원

기             77,426

도             38,712

시             38,712

암환자의료비지원 236,000 234,000 2,000

기            118,000

도             59,000

시             59,000

307 민간이전 236,000 234,000 2,000

기            118,000

도             59,000

시             59,000

01 의료및구료비 236,000 234,000 2,000

  ○암환자 의료비지원               236,000  236,000,000원

기            118,000

도             59,000

시             59,000

산모신생아도우미지원 164,211 164,211 0

국            131,369

시             32,842

307 민간이전 164,211 164,211 0

국            131,369

시             32,842
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 164,211 164,211 0

  ○산모 신생아 도우미지원               164,211  164,211,000원

국            131,369

시             32,842

체외수정시술비지원 231,796 185,780 46,016

기            120,650

도             50,832

시             60,314

101 인건비 9,300 9,300 0

기              4,841

도              2,039

시              2,420

04 기간제근로자등보수 9,300 9,300 0

  ○체외수정시술비지원 인건비                 9,300  9,300,000원

기              4,841

도              2,039

시              2,420

307 민간이전 222,496 176,480 46,016

기            115,809

도             48,793

시             57,894

01 의료및구료비 222,496 176,480 46,016

  ○체외수정시술비지원               222,496  222,496,000원

기            115,809

도             48,793

시             57,894

인공수정시술비지원 116,108 125,100 △8,992

기             60,574

도             25,242

시             30,292

101 인건비 15,800 0 15,800

기              8,243

도              3,435

시              4,122

04 기간제근로자등보수 15,800 0 15,800

  ○인공수정시술비지원 인건비                15,800  15,800,000원

기              8,243

도              3,435

시              4,122

307 민간이전 100,308 125,100 △24,792

기             52,331

도             21,807

시             26,170

01 의료및구료비 100,308 125,100 △24,792

  ○인공수정시술비지원               100,308  100,308,000원

기             52,331

도             21,807
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             26,170

임산부아동건강관리 42,544 24,864 17,680

기             21,272

도             10,636

시             10,636

307 민간이전 42,544 24,864 17,680

기             21,272

도             10,636

시             10,636

01 의료및구료비 37,980 20,300 17,680

  ○철분제지원                37,980  37,980,000원

기             18,990

도              9,495

시              9,495

05 민간위탁금 4,564 4,564 0

  ○표준모자보건수첩지원                 4,564  4,564,000원

기              2,282

도              1,141

시              1,141

선천성대사이상검사 및 환아관리 56,192 47,272 8,920

기             28,096

도             14,048

시             14,048

301 일반보상금 56,192 47,272 8,920

기             28,096

도             14,048

시             14,048

12 기타보상금 56,192 47,272 8,920

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리
               56,192      56,192,000원

기             28,096

도             14,048

시             14,048

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업 74,646 72,280 2,366

기             37,322

도             18,662

시             18,662

307 민간이전 74,646 72,280 2,366

기             37,322

도             18,662

시             18,662

01 의료및구료비 74,646 72,280 2,366

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업
               74,646      74,646,000원

기             37,322

도             18,662

시             18,662
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신생아 난청 조기진단 5,500 7,000 △1,500

기              2,750

도              1,375

시              1,375

307 민간이전 5,500 7,000 △1,500

기              2,750

도              1,375

시              1,375

01 의료및구료비 4,860 7,000 △2,140

  ○신생아 난청조기진단                 4,860  4,860,000원

기              2,430

도              1,215

시              1,215

05 민간위탁금 640 0 640

  ○신생아난청조기진단홍보비                   640  640,000원

기                320

도                160

시                160

영유아 건강검진사업 2,889 3,144 △255

기              2,391

시                498

201 일반운영비 548 594 △46

기                438

시                110

01 사무관리비 548 594 △46

  ○영유아건강검진 홍보비                   548  548,000원

기                438

시                110

307 민간이전 2,341 2,550 △209

기              1,953

시                388

01 의료및구료비 400 0 400

  ○발달장애 의심아동 확진 지원                   400  400,000원

기                400

05 민간위탁금 1,941 2,550 △609

  ○만6세미만의료급여수급권자검진                 1,941  1,941,000원

기              1,553

시                388

국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사) 2,580 630 1,950

기              2,580

307 민간이전 2,580 630 1,950

기              2,580

02 민간경상보조 2,580 630 1,950

  ○국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사)
                2,580      2,580,000원

기              2,580
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재가암환자관리사업 7,600 7,600 0

기              3,800

도              1,900

시              1,900

307 민간이전 7,600 7,600 0

기              3,800

도              1,900

시              1,900

01 의료및구료비 7,600 7,600 0

  ○재가암관리사업                 7,600  7,600,000원

기              3,800

도              1,900

시              1,900

청사및차량관리 74,022 48,744 25,278

청사관리 39,422 39,144 278

201 일반운영비 37,422 39,144 △1,722

01 사무관리비 5,760 5,940 △180

  ○방화관리위탁 수수료                 1,440

  ○무인전자경비시스템 수수료                 2,340

  ○전기안전검사대행 수수료                 1,980

  120,000원*12월

  195,000원*12월

  165,000원*12월

02 공공운영비 31,662 33,204 △1,542

  ○공공요금 및 제세                23,800

    ―전기요금                18,000

    ―상·하수도 사용료                 1,200

    ―도시가스요금                 3,600

    ―기타공과금                 1,000

  ○건물관리 및 시설장비 유지비                 7,862

    ―건물유지비                 2,505

    ―전기실,기계실 설비 유지비                 4,997

    ―물탱크 청소비                   160

    ―정화조 청소비                   200

  1,500,000원*12월

  200,000원*6월

  300,000원*12월

  1,000,000원

  2,300원*1,089㎥

  4,997,000원

  80,000원*2회

  200,000원*1회

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○예방접종실 냉·난방기 설치                 2,000  2,000,000원

차량관리 34,600 9,600 25,000

201 일반운영비 9,600 9,600 0

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ○차량유지비                 6,600

    ―승용차                 1,200

    ―승합차                 5,400

  ○공공요금                 3,000

  100,000원*1대*12월

  150,000원*3대*12월

  3,000,000원
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부서: 소사보건소
정책: 평생건강관리체계확립
단위: 청사및차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○관용차량 구입                25,000  25,000,000원*1대

질병예방사업 694,717 777,000 △82,283

국              1,513

기            183,720

도            190,399

시            319,085

전염병관리사업 694,717 777,000 △82,283

국              1,513

기            183,720

도            190,399

시            319,085

전염병관리 1,300 1,300 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○전염병관리 소모품비                 1,000

    ―홍보물                   500

    ―무균채수병                   100

    ―포션액                   400

  1,000원*1종*500부

  1,000원*100개

  40,000원*10개

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○전염병관리 교육여비                   300  300,000원*1명

예방접종 32,331 35,715 △3,384

101 인건비 23,731 24,565 △834

04 기간제근로자등보수 23,731 24,565 △834

  ○인플루엔자 예방접종 예진의사                13,560

    ―기본급                10,000

    ―주휴수당                 2,000

    ―월차수당                   400

    ―건강보험                   331

    ―국민연금                   558

    ―고용보험                   162

    ―산재보험                    87

    ―노인장기요양보험                    22

  ○인플루엔자 예방접종간호사                10,171

    ―기본급                 7,500

    ―주휴수당                 1,500

    ―월차수당                   300

    ―건강보험                   248

    ―국민연금                   419

    ―고용보험                   121

  200,000원*1명*50일

  200,000원*1명*10일

  200,000원*1명*2일

  12,400,000원*26.65/1,000

  12,400,000원*45/1,000

  12,400,000원*13/1,000

  12,400,000원*7/1,000

  331,000원*65.5/1,000

  50,000원*3명*50일

  50,000원*3명*10일

  50,000원*3명*2일

  9,300,000원*26.65/1,000

  9,300,000원*45/1,000

  9,300,000원*13/1,000
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부서: 소사보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―산재보험                    66

    ―노인장기요양보험                    17

  9,300,000원*7/1,000

  248,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○영유아 예방접종 증명서 및 예진표 제작
                  900      450,000원*2회

307 민간이전 7,700 9,750 △2,050

01 의료및구료비 7,700 9,750 △2,050

  ○유료B형간염 약품구입                 7,000

  ○예방접종실 소모품비                   700

  3,500원*2,000명

  700,000원

에이즈진단시약구매 4,534 4,534 0

기              2,267

시              2,267

307 민간이전 4,534 4,534 0

기              2,267

시              2,267

01 의료및구료비 4,534 4,534 0

  ○에이즈진단시약 구매                 4,534  4,534,000원

기              2,267

시              2,267

성병진단시약구매 800 800 0

기                400

시                400

307 민간이전 800 800 0

기                400

시                400

01 의료및구료비 800 800 0

  ○성병진단시약 구매                   800  800,000원

기                400

시                400

주요전염병표본감시의료기관운영비 840 960 △120

국                420

도                420

301 일반보상금 840 960 △120

국                420

도                420

12 기타보상금 840 960 △120

  ○주요전염병표본감시의료기관운영비
                  840      840,000원

국                420

도                420

한센피부병검진사업 2,800 2,400 400

도                840

시              1,960
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부서: 소사보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,800 2,400 400

도                840

시              1,960

01 의료및구료비 2,800 2,400 400

  ○한센피부병 검진사업                 2,800  2,800,000원

도                840

시              1,960

한센양로자생계비지원 1,485 2,080 △595

국                743

도                742

301 일반보상금 1,485 2,080 △595

국                743

도                742

01 사회보장적수혜금 1,485 2,080 △595

  ○한센양로자 생계비지원                 1,485  1,485,000원

국                743

도                742

에이즈환자진료비 24,000 28,420 △4,420

기             12,000

시             12,000

307 민간이전 24,000 28,420 △4,420

기             12,000

시             12,000

01 의료및구료비 24,000 28,420 △4,420

  ○에이즈환자 진료비                24,000  24,000,000원

기             12,000

시             12,000

에이즈감염인등록관리비 568 430 138

기                284

시                284

202 여비 568 430 138

기                284

시                284

01 국내여비 568 430 138

  ○에이즈감염인등록관리비                   568  568,000원

기                284

시                284

보건소예방접종 약품비등 140,044 144,559 △4,515

기             70,022

도             35,011

시             35,011

307 민간이전 140,044 144,559 △4,515

기             70,022

도             35,011

시             35,011

01 의료및구료비 140,044 144,559 △4,515
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부서: 소사보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보건소예방접종 약품비               140,044  140,044,000원

기             70,022

도             35,011

시             35,011

인플루엔자 무료예방접종 105,660 125,710 △20,050

도             30,798

시             74,862

307 민간이전 105,660 125,710 △20,050

도             30,798

시             74,862

01 의료및구료비 105,660 125,710 △20,050

  ○인플루엔자 무료예방접종               102,660  102,660,000원

도             30,798

시             71,862

  ○취약계층 무료예방접종(자체)                 3,000  3,000,000원

예방접종등록센터운영비 20,928 20,290 638

기             10,464

도              5,232

시              5,232

101 인건비 20,928 20,290 638

기             10,464

도              5,232

시              5,232

04 기간제근로자등보수 20,928 20,290 638

  ○예방접종등록센터운영 인부임                20,928  20,928,000원

기             10,464

도              5,232

시              5,232

민간병의원 접종비 지원 140,259 392,062 △251,803

기             70,129

도             35,065

시             35,065

307 민간이전 140,259 392,062 △251,803

기             70,129

도             35,065

시             35,065

01 의료및구료비 140,259 392,062 △251,803

  ○민간병의원 접종비 지원               140,259  140,259,000원

기             70,129

도             35,065

시             35,065

결핵환자입원상병수당 13,044 0 13,044

기              6,522

도              3,261

시              3,261

307 민간이전 13,044 0 13,044

기              6,522

- 309 -



부서: 소사보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,261

시              3,261

01 의료및구료비 13,044 0 13,044

  ○결핵환자입원상병수당                13,044  13,044,000원

기              6,522

도              3,261

시              3,261

병의원결핵접촉자검진비 13,596 0 13,596

기              6,798

도              3,399

시              3,399

307 민간이전 13,596 0 13,596

기              6,798

도              3,399

시              3,399

01 의료및구료비 13,596 0 13,596

  ○병의원결핵접촉자검진비                13,596  13,596,000원

기              6,798

도              3,399

시              3,399

BCG백신구입비 3,596 0 3,596

기              1,798

도                899

시                899

307 민간이전 3,596 0 3,596

기              1,798

도                899

시                899

01 의료및구료비 3,596 0 3,596

  ○BCG백신 구입비                 3,596  3,596,000원

기              1,798

도                899

시                899

영유아필수예방접종비용지원 182,160 0 182,160

도             72,864

시            109,296

307 민간이전 182,160 0 182,160

도             72,864

시            109,296

01 의료및구료비 182,160 0 182,160

  ○영유아필수예방접종비용지원               182,160  182,160,000원

도             72,864

시            109,296

B형간염수직감염예방지원 6,072 0 6,072

기              3,036

도              1,518

시              1,518
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부서: 소사보건소
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,072 0 6,072

기              3,036

도              1,518

시              1,518

01 의료및구료비 6,072 0 6,072

  ○B형간염 수직감염 예방지원                 6,072  6,072,000원

기              3,036

도              1,518

시              1,518

시군표본감시사업운영비 700 0 700

국                350

도                350

203 업무추진비 700 0 700

국                350

도                350

03 시책추진업무추진비 700 0 700

  ○시군표본감시사업운영                   700  700,000원

국                350

도                350

행정운영경비(소사보건소) 193,271 239,662 △46,391

인력운영비 81,321 103,175 △21,854

인건비 75,921 96,875 △20,954

101 인건비 75,921 96,875 △20,954

01 보수 73,615 94,744 △21,129

  ○초과근무수당                73,615

    ―5급                 9,875

    ―6급                13,965

    ―7급                22,550

    ―8급                15,717

    ―9급                 4,028

    ―기능9급                 2,014

    ―기능10급                 5,466

  9,796원*3명*28시간*12월

  8,312원*5명*28시간*12월

  7,457원*9명*28시간*12월

  6,682원*7명*28시간*12월

  5,993원*2명*28시간*12월

  5,993원*1명*28시간*12월

  5,422원*3명*28시간*12월

02 기타직보수 2,306 2,131 175

  ○청원경찰 초과근무수당
                2,306      6,863원*1명*28시간*12월

물건비 5,400 6,300 △900

203 업무추진비 5,400 6,300 △900

02 정원가산업무추진비 1,200 1,560 △360

  ○정원가산업무추진비                 1,200  40,000원*30명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,740 △540

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 111,950 136,487 △24,537
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부서: 소사보건소
정책: 행정운영경비(소사보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

일반운영비 67,150 80,327 △13,177

201 일반운영비 67,150 80,327 △13,177

01 사무관리비 50,800 63,440 △12,640

  ○부서운영기본경비                36,000

    ―일반수용비                18,000

    ―급양비                18,000

  ○당직수당                12,600

  ○복사기 임차료                 1,440

  ○보건소 전산장비 소모품비                   360

  ○청사 청소용품 구입비                   400

  50,000원*30명*12월

  50,000원*30명*12월

  50,000원*2명*126일

  120,000원*1대*12월

  30,000원*12월

  200,000원*2회

02 공공운영비 16,350 16,887 △537

  ○우편요금                 6,750

    ―일반우편                 5,000

    ―등기우편                 1,750

  ○보건정보시스템 유지관리비                 9,600

  250원*20,000건

  1,750원*1,000건

  9,600,000원

여비 43,200 56,160 △12,960

202 여비 43,200 56,160 △12,960

01 국내여비 43,200 56,160 △12,960

  ○업무추진기본여비                43,200  120,000원*30명*12월

자산취득비 1,600 0 1,600

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

  ○레이저컬러프린터                 1,200

  ○디지털카메라                   400

  1,200,000원*1대

  400,000원*1대
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